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Protokół 
z II posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIV kadencji 
26. 9. 2024 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

Obecni:  21 pełnomocników organizacji, miast i gmin (wg listy obecności) 

 

Rada KP: Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Andrzej Bizoń,  

Rada Nadzorcza KP: Dariusz Branny, 

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok, 

Goście: Kazimierz Gałuszka, Łukasz Klimaniec. 

 

Drugie posiedzenie XIV kadencji otworzył przewodniczący Rady Przedstawicieli Kongresu 

Polaków Andrzej Suchanek i przeczytał proponowany program. 

 

Program: 

 
1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu 

Polaków za rok 2023 

3. Zatwierdzenie kandydatów do Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC i 

informacja o działalności pozostałych komisji mniejszościowych 

4. Weryfikacja organizacji członkowskich Kongresu Polaków 

5. Różne 

 

Protokolantem wybrano – Piotra Poloka 

Weryfikatorem został wybrany – Marek Konieczny 

 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 
 

Na I posiedzeniu Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków podjęła dwie uchwały, na podstawie 

których Rada Przedstawicieli postanowiła głosować o wyborze przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Rady Przedstawicieli w trybie jawnym. 

Trzecia uchwała dotyczyła przyjęcia do wiadomości sprawozdania z działalności finansowej 

oraz wynik gospodarowania spółki Pol-Press za rok 2023. 

A. Suchanek poinformował, że uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu były zrealizowane w 

zasadzie już w trakcie posiedzenia. 

 

 

Ad 2.) Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu 

Polaków za rok 2023 

 

Księgowy Kongresu Polaków K. Gałuszka w multimedialnej formie przedstawił sprawozdanie 

z działalności finansowej Kongresu Polaków za rok 2023. Poinformował, że tworząc dokument 

opierał się na zeznaniu podatkowym złożonym 31 marca 2023 r. w urzędzie skarbowym. 

Opierał się także na sprawozdaniu finansowym, które zostało złożone do rejestru stowarzyszeń 

w sądzie. Dokument jest ogólnie dostępny na stronach internetowych www.justice.cz. Z kolei 

rozliczenia poszczególnych projektów prowadzone są samodzielnie zgodnie z wymaganiami 

http://www.justice.cz/
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poszczególnych dotacjodawców. K. Gałuszka zapewnił, że Rada Nadzorcza na bieżąco 

kontroluje finanse Kongresu Polaków i wszystkie dokumenty są do wglądu w kancelarii 

Kongresu Polaków w RC. 

 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła sprawozdanie z działalności finansowej oraz 

wynik gospodarowania Kongresu Polaków za rok 2023.  

(patrz uchwała nr 1) 

 

 

Ad 3.)Zatwierdzenie kandydatów do Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC i 

informacja o działalności pozostałych komisji mniejszościowych. 

 

A. Suchanek poinformował zebranych, że aktualnie mamy po wyborach do Województwa 

Morawsko-Śląskiego i to jest odpowiedni moment do wysłania pisma o powołanie komisji d/s 

mniejszości narodowych. Rada Przedstawicieli przyjęła propozycję A. Suchanka i zatwierdziła 

ją uchwałą. 

(patrz uchwała nr 2) 

 

A. Suchanek zaproponował od razu nominować kandydata do komisji d/s mniejszości 

narodowych przy Województwie Morawsko-Śląskim. 

M. Wałach przypomniał, że w poprzedniej kadencji w takiej komisji zasiadało pięciu Polaków, 

ale tylko jeden był nominowany przez polską mniejszość. Pozostali byli przedstawicielami 

partii politycznych. Wobec zmian po wyborach wiele wskazuje na to, że Polacy będą mieli w 

takiej komisji tylko jednego przedstawiciela. M. Wałach stwierdził, że najlepsza będzie 

nominacja A. Bizonia, który był już członkiem tego gremium, więc ma duże doświadczenie a 

do tego jest wiceprezydentem Karwiny. Nie jest osobą anonimową i może nam dużo pomóc. 

 

A. Suchanek zapytał A. Bizonia czy przyjmuje nominację do komisji d/s mniejszości 

narodowych przy Województwie Morawsko-Śląskim. 

A. Bizoń zgodził się z moninacją. 

(patrz uchwała nr 3) 

 

A. Bizoń podziękował za nominacje i zwrócił uwagę, że rzeczywiście nominacje do komisji 

wojewódzkiej otrzymują nieraz członkowie różnych ugrupowań, którzy nie zawsze mają 

pojęcie o tym, że w regionie żyje mniejszość polska, która bardzo sprawnie działa, ma swoją 

szkołę i kulturę. Podkreślił zasługi Víta Slováčka, przewodniczącego komisji d/s mniejszości 

narodowych, który wspierał polskie inicjatywy, a projekty wysyłane do województwa w 

sprawie dotacji były wysoko oceniane. 

A. Bizoń przypomniał, że w poprzedniej kadencji zasiadał w komisji d/s mniejszości 

narodowych jako bezpartyjny, a cała piątka Polaków w tej komisji przyczyniła się do tego, by 

większość posiedzeń odbywała się w miejscach należących do polskiej mniejszości. I tak 

spotkania były w Kasowym w Mostach koło Jabłonkowa, Czeskim Cieszynie, Cierlicku-

Kościelcu czy w Konsulacie Generalnym w Ostrawie, który jest żywo zainteresowany, by raz 

w roku taka komisja spotykała się właśnie w murach placówki dyplomatycznej. 

 

A. Suchanek poinformował, że w najbliższym czasie będą wybierane nowe osoby również do 

Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC. Nie wiadomo jeszcze kiedy to będzie i ile osób 

będziemy mogli nominować, ale jest pewne, że okres zgłaszania kandydatów będzie krótki. 

D. Branny sprostował informację A. Suchanka dotyczącą liczby nominowanych osób, 

ponieważ już wiadomo, że poszczególne mniejszości narodowe będą mogły nominować dwie 

osoby. 
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D. Branny równocześnie przedstawił reprezentantów polskiej mniejszości narodowej 

działających w poszczególnych komisjach dotyczących mniejszości narodowych: 

 

Rada Rządu d/s Mniejszości Narodowych - Dariusz Branny 

 

Komisja Rady Rządu d/s Polityki Dotacyjnej – Henryk Cieślar 

 

Komisja Grantowa Urzędu Rady Ministrów d/s Programu Dotacyjnego Wspierania 

Implementacji Europejskiej Karty Języków Regionalnych lub Mniejszościowych - Władysław 

Adamiec 

 

Grupa Robocza Rady Rządu d/s Radia i Telewizji dla Mniejszości Narodowych – Renata Bilan 

 

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Szkolnictwa - Władysław Adamiec 

 

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Kultury (działalność kulturalna mniejszości narodowych) – 

Paweł Kawulok 

 

Komisja Dotacyjna – Ministerstwo Kultury (media mniejszości narodowych) - Paweł Kawulok 

 

 

W ramach dyskusji: 

Członkowie Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków w wyniku krótkiej dyskusji stwierdzili, 

że najlepszym kandydatem do Rady Rządu d/s Mniejszości Narodowych RC jest D. Branny.  

W związku z powyższym H. Cieślar zapytał D. Brannego czy przyjmuje nominację do Rady 

Rządu d/s mniejszości narodowych RC. 

D. Branny stwierdził, że działa w tej radzie już 10 lat i chętnie przekazałby pałeczkę komuś 

innemu, ale jeśli otrzyma zaufanie od Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków i Zarządu 

Głównego PZKO, żeby pełnił dalej tę funkcję, przyjmnie tę nominację. 

(patrz uchwała nr 4) 

 

 

Ad 4.) Weryfikacja organizacji członkowskich Kongresu Polaków 

 

A. Suchanek przypomniał zebranym, że Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków ma prawo 

kontrolować i weryfikować działalność organizacji zrzeszonych w strukturach Kongresu 

Polaków. Chodzi przede wszystkim o organizacje, które przez dłuższy czas nie wykazują 

żadnej aktywności. Zdarzają się takie organizacje, które są wpisane do rejestru, ale tak 

naprawdę już nie działają. 

 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków w wyniku krótkiej dyskusji zwróciła się do Rady 

Nadzorczej Kongresu Polaków z prośbą o sprawdzenie sytuacji działalności organizacji 

zrzeszonych w strukturach Kongresu Polaków. Chodzi przede wszystkim o organizacje, które 

w trakcie ostatniego roku nie udzielają się w działalności Kongresu Polaków. 

A. Suchanek zasugerował, że wyniki kontroli mogłyby być przedstawione na pierwszym 

posiedzeniu 2025 roku. 

W związku z powyższym D. Branny zaapelował do przedstawicieli organizacji, które nie 

zwołały w trakcie ostatniego roku swego najwyższego organu, żeby tak uczynili do końca 2024 

roku. 
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Ad 5.) Różne 

 

A. Bizoń i A. Roszka podsumowali przebieg tegorocznej Zielonej Szkoły nad Bałtykiem. W 

tym roku nad Bałtyk wyjechało 196 ósmoklasistów, pogoda tym razem dopisała, dzieci i 

kierownicy byli bardzo zadowoleni, na razie nie odnotowaliśmy żadnych skarg, czy 

negatywnych wrażeń. 

W ramach pobytu między innymi udało się zwiedzić: Gdynię - Muzeum Marynarki Wojennej, 

Gdańsk Muzeum II Wojny Światowej, trajekt wodny na Westerlpatte, Fokarium, Hel, 

Słowiński Park Narodowy - Wyrzutnia Rakiet, Ruchome Wydmy, Szymbark, Rozewie. 

Podsumowując A. Bizoń i A. Roszka ocenili tegoroczną Zieloną Szkołę bardzo pozytywnie, 

dzieci oprócz poznania znaczących miejsc polskiej historii, poprzez które uczą się patriotyzmu 

i utożsamiają się z Polską, nauczyły się mnóstwo praktycznych umiejętności życia 

codziennego. 

Ł. Klimaniec zaprosił do lektury jutrzejszego Głosu, w którym pojawi się obszerny artykuł 

dotyczący tegorocznej edycji Zielonej Szkoły nad Bałtykiem. 

 

 

A. Suchanek zaproponował, żeby zorganizować wyjazdowe, wspólne posiedzenie Rady 

Przedstawicieli Kongresu Polaków i Konwentu Prezesów PZKO. 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków poparła propozycję A. Suchanka. 

 

 

A. Suchanek zaproponował, żeby ten temat również omówić na Radzie Kongresu Polaków. 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków poparła propozycję A. Suchanka. 

 

 

 

 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Marek Konieczny 
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Uchwały 
I posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIV kadencji 
6. 6. 2024 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

1. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje sprawozdanie z działalności Kongresu 

Polaków za rok 2023. 

ZA 21     WSTRZYM 0    PRZECIW 0 

 

2. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków zwraca się do władz Województwa Morawsko-

Śląskiego o powołanie komisji d/s mniejszości narodowych.  

ZA 21     WSTRZYM 0    PRZECIW 0 

 

3. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków nominuje A. Bizonia do komisji d/s mniejszości 

narodowych przy Województwie Morawsko-Śląskim. 

ZA 21     WSTRZYM 0    PRZECIW 0 

 

4. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków nominuje D. Brannego do Rady Rządu d/s 

Mniejszości Narodowych RC. 

ZA 21     WSTRZYM 0    PRZECIW 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Marek Konieczny 


